上海市教育委员会文件
沪教委终〔2018〕22号

上海市教育委员会关于举办上海市
第十四届全民终身学习活动周的通知
各高等学校，各区教育局，各有关单位：

为贯彻落实《教育部办公厅关于举办2018年全民终身学习活动周的通知》（教职成厅函﹝2018﹞42号）精神，进一步推进本市学习型社会建设，全力营造全民学习、终身学习的社会氛围，按照《上海市终身教育发展“十三五”规划》的要求，经研究，上海市教育委员会决定举办“上海市第十四届全民终身学习活动周”（以下简称“活动周”）。现将有关要求通知如下：

1、 活动主题

学习的城市 卓越的未来

2、 活动安排

（一）活动周各项活动贯穿全年
（二）开幕式安排

1.时间：2018年10月下旬（具体时间另行通知）

2.地点：华东师范大学

3、 组织工作
活动周工作小组办公室设在上海市成人教育协会秘书处，负责各项具体工作的组织实施，具体工作要求见《上海市第十四届全民终身学习活动周工作方案》（活动周工作小组办公室另行下发）

4、 工作要求

（一）高度重视，精心组织
各高等学校要充分发挥社会服务的功能，组织教师和在校大学生，积极参与全民终身学习的各项活动；各区教育局、各有关单位要加强组织领导，制定工作计划及实施方案。通过组织终身教育成果展示和品牌活动，充分展示本市市民和社会组织开展终身教育的成果；通过组织论坛、研讨和讲座活动，宣传全民学习、终身学习的理念，促进终身教育事业发展；通过组织开展特色鲜明、形式多样、内容丰富的学习活动，吸引更多市民加入终身学习的行列。
（二）加强宣传，营造氛围
要围绕“学习的城市 卓越的未来”的活动周主题，充分依托各类媒体、网络等宣传平台，加强终身学习理念的宣传，使终身学习成为人们的一种生活方式。进一步宣传贯彻实施《上海市终身教育发展“十三五”规划》和《上海市老年教育“十三五”发展规划》，营造“人人皆学、时时能学、处处可学”的良好社会氛围。

（三）及时总结，形成经验
注重特色凝练，在活动中要注意搜集市民踊跃参与终身学习、全民学习的精彩亮点，总结经验、注重实绩，形成长效机制。根据工作方案的要求，向上海市成人教育协会秘书处按时报送有关筹备情况、项目内容和活动总结，以及活动开展情况。
《教育部办公厅关于举办2018年全民终身学习活动周的通知》（可在教育部官网信息公开专栏下载，地址：http://www.moe.gov.cn/srcsite/A07/moe_743/201808/t20180820_345671.html，信息索引：360A07-06-2018-0021-1）
上 海 市 教 育 委 员 会
2018年8月24日

	上海市教育委员会办公室
	2018年8月30日印发

1
—  1  —